R E Q U E R I M E N T O  Nº. 214
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Miguel Catarino, 279, Jardim Panorama, existe uma árvore que está com as raízes destruindo a calçada;

Considerando que os moradores estão preocupados, e com receio de que a destacada árvore, além do prejuízo por destruir a calçada, possa cair pela força dos ventos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade desta Secretaria executar a retirada de uma árvore situada na Rua Miguel Catarino, 279, Jardim Panorama, que está com as raízes destruindo a calçada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
SDD
JEP/lcacg